
MIGUELTURRA2019/007187

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº. 11/2019

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2019.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las
Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer
gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los  servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

Nº PROVEEDOR NIF O CIF
FECHA

FACTURA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

1 EXPERTUS MULTISERVICIOS,S.L. B13364716 28/02/2019 67/19          8.470,00 € 323 22700

2 EXPERTUS MULTISERVICIOS,S.L. B13364716 31/01/2019 28/19          8.470,00 € 323 22700

3 JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 10/05/2019 38             500,00 € 338 22699

4 JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 05/04/2019 32          1.012,00 € 338 22699

5 JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 15/05/2019 404                18,00 € 2312 22106

6 JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 02/05/2019 323                  5,60 € 2312 22106

7 JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 27/02/2019 167                24,74 € 2312 22106

8 FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 27/05/2019 37                12,95 € 2312 22699

9 A.M. STMO CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 19/05/2019 5//19          1.000,00 € 334 22754

10 A.M. STMO CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 05/05/2019 4//19             400,00 € 334 22754

11 A.M. STMO CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 21/04/2019 2//19          1.500,00 € 334 22754

12 A.M. STMO CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 28/04/2019 3//19             500,00 € 924 22627

13 ASOCIACION ALMAKARMELA G13548995 23/04/2019 01//2019                65,00 € 334 22609

14 HIPERLAMPARAS CANLIZ, S.L. B13255989 23/04/2019 54                24,00 € 334 22609

15 FRANCISCO RUIZ DE LA HERMOSA SANCHEZ 05644674Z 15/04/2019 88                74,00 € 2312 22644

16 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 30/04/2019 3613250       22.954,53 € 2311 22721

17 EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A. A79022299 21/02/2019 RECT/9039618       23.388,25 € 2311 22721

18 CARB. Y DIST. MONTES NORTE, S.L. B13047626 02/05/2019 2019/19/001095          1.499,37 € 151 22103

19 CARB. Y DIST. MONTES NORTE, S.L. B13047626 08/05/2019 2019/19/001108          1.200,00 € 171 22103

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
M

T
q6

Jg
D

i5
T

zM
yo

qL
4x

D
B

Decreto número: 2019/464

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
cM

hy
cs

3L
o5

vV
w

e2
JQ

0U
c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/007187

DECRETO

20 CARB. Y DIST. MONTES NORTE, S.L. B13047626 08/05/2019 2019/19/001107             707,22 € 171 22103

21 TEATRO NEREA, S.L. B13415344 24/03/2019 NAREA 19/12          1.900,00 € 334 22609

22 RADIO POPULAR COPE, S.A. A28281368 31/03/2019 120200162          2.000,00 € 926 22602

23 AQUONA, S.A.U. A66141169 17/05/2019 CLM0043519F00005             241,26 € 151 210

24 BARAHONA OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B13176029 06/05/2019 2019/56          2.434,29 € 161 22727

25 ALMACEN DE PAPELERIA MIGUELTURRA, S.L. B13314042 02/04/2019 900708             299,27 € 2311 22000

26 GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 06/05/2019 EMIT-/328-VM             133,10 € 132 214

27 DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 04/04/2019 A/2019/A/28652             193,60 € 9201 22000

28 DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 04/04/2019 A/2019/A/28653             193,60 € 9201 22000

29 DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 29/04/2019 A/2019/A/28748             284,59 € 9201 22601

30 LAS IDEAS DEL ATICO, S.L.L. B13519798 03/05/2019 EMIT-/19000333-19                90,75 € 2314 22626

31 WURTH ESPAÑA, S.A. A08472276 29/04/2019 4042556547             245,15 € 241 22634

32 REXEL SPAIN, S.L.U. B28262822 30/04/2019 AU901164             295,26 € 241 22635

33 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/04/2019 EMITIDA/160             114,89 € 171 210

34 GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 06/05/2019 EMIT-/329-VM                24,20 € 171 213

35 GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 06/05/2019 EMIT-/327-VM                66,55 € 163 213

36 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 15/02/2019 EMITIDA/130             107,02 € 9203 22002

37 6K3, C.B. E13598016 28/05/2019 2019-/67             261,97 € 9201 212

38 JOSE FRANCISCO DIAZ GOMEZ 05668040N 19/03/2019 19          1.936,00 € 926 22602

39 MIGUEL FERNADO MORA RIVAS 05681420Y 20/05/2019 1/000099             113,01 € 2313 22110

40 ASOCIACION JUVENIL POKARA G13559059 21/05/2019 19033          2.466,66 € 323 22762

41 JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 19/02/2019 163                42,35 € 2313 22106

42 PERFILES MANCHEGOS, S.L. B13327325 10/05/2019 540             292,34 € 241 22634

43 F. JAVIER MARTIN LOPEZ 05668902T 08/05/2019 48             242,00 € 323 22641

44 METALICAS SANPEC, S.L. B13139142 20/05/2019 105             971,63 € 2313 212

45 ALQUILERES CIUDAD REAL, S.L. B13472295 09/05/2019 RP-190.007             199,65 € 151 213

46 MIGUEL FABIAN GONZALEZ GALEANO 05972876Y 15/05/2019 A/205             108,90 € 134 214

47 FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 29/04/2019 145             174,99 € MULTIA.

48 NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 13/05/2019 734             296,50 € 132 214

49 CERTRADE, S.A.U. A13101621 20/05/2019 695             133,10 € 151 210

50 JESUS ROMERO GOMEZ 05678703A 26/02/2019 166                64,11 € 165 22699

51 FERRETERIA JESUS LEON CARRASCOSA B13446042 29/04/2019 143                67,76 € 171 210

52 MAQ. CONTRUCC. Y O.P. HECON, S.L. B13424486 25/05/2019 A/190126             280,20 € 151 210

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
M

T
q6

Jg
D

i5
T

zM
yo

qL
4x

D
B

Decreto número: 2019/464

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
cM

hy
cs

3L
o5

vV
w

e2
JQ

0U
c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/007187

DECRETO

53 PUNTODIDOD, COMUNICACIÓN GRAFICA, S.L. B13440672 28/02/2019 045-2019             181,50 € 338 22699

54 3D3 EDITORES, S.L. B13547641 27/02/2019 13             484,00 € 338 22699

55 JUAN ANTONIO OLMEDA BARAHONA 70164580K 06/05/2019 1             250,00 € 338 22699

56 RAFAEL ANGEL PEREZ TORIBIO 05656369W 06/05/2019 1             175,00 € 338 22699

57 MANCOMUNIDAD GASSET P1300042G 11/04/2019 EMIT-/128       73.308,29 € 943 46301

58 AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 29/03/2019 MAD/2019/MAD/48       35.120,25 € 161 72302

59 AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 29/03/2019 MAD/2019/MAD/45       59.274,27 € 161 72301

60 AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPAÑA, S.A. A50736784 28/03/2019 MAD/2019/MAD/36       27.761,35 € 161 72303

61 AUDING CONTROL Y VERIFICACIÓN, S.L. B02518074 16/05/2019 19-00-000393                90,75 € 341 22729

62 AUDING CONTROL Y VERIFICACIÓN, S.L. B02518074 16/05/2019 19-00-000392                90,75 € 334 22715

63 COPROA, S.L. B46402020 20/05/2019 A 197             191,63 € 171 22199

64 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 28/03/2019 2019/05          4.000,00 € 2315 22611

65 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 25/04/2019 2019/07          4.000,00 € 2315 22611

66 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 25/04/2019 2019/06          1.600,01 € 2315 22611

67 VENTUS CIENCIA EXPERIMENTAL, S.L. B82749557 14/03/2019 190345             779,41 € 323 22641

68 TERESA SANCHEZ GONZALEZ 05680863R 11/03/2019 1                81,95 € 323 22641

69
CLUB DEPORTIVO DE TENIS Y PADEL CIUDAD 
REAL G13243605 13/02/2019 004/2019             260,00 € 341 22699

70 FRANCISCO JOSE NAVARRO RODRIGUEZ 70643689V 29/05/2019 1             593,47 € 323 22641

71 ARTES GRAFICAS HNOS LOZANO E13375670 04/06/2019 92          1.536,70 € 2314 22646

72 CASA RUIZ MOROTE B13223599 06/06/2019 A/57844          1.657,43 € 2314 22646

73 FREELANCE SCM F84278266 31/05/2019 120361             235,37 € 2314 22646

74 EXPLORA ACTIVA, S.L. B13556782 24/05/2019 2019/08          4.000,00 € 2315 22611

75 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/01/2019 FE19321287217932          1.368,61 € 165 22100

76 NATURGY IBERIA, S.A. A08431090 11/01/2019 FE19321287217933          2.997,01 € 165 22100

77 DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 09/05/2019 A/2019/A/28804             578,68 € 341 22609

78 COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE PETROLEOS, S.A.U. A28003119 24/05/2019 1119426159          1.498,46 € 151 22103

79 DULCEALMACEN, S.L. G13166418 28/05/2019 A/73086             242,00 € 341 22609

80 ELECTROCART, S.L. B13034400 24/05/2019 19/00357             270,44 € 171 213

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
M

T
q6

Jg
D

i5
T

zM
yo

qL
4x

D
B

Decreto número: 2019/464

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
cM

hy
cs

3L
o5

vV
w

e2
JQ

0U
c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2019/007187

DECRETO

81 EDUARDO MEDINA SANCHEZ 05613264E 28/05/2019 19 00103             113,60 € 341 22609

82 NOVELEC ALARCOS, S.L. B66686833 30/04/2019 EMITIDA/165             299,21 € 165 22109

83 CARB. Y DIST. MONTES NORTE B13047626 29/03/2019 2019/19/000655          1.000,33 € 9201 22103

84 RAFAEL ROJAS RIVERO 05669118D 17/05/2019 EMIT-/22          1.235,42 € 241 22634

TOTAL     313.376,25 €  

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
M

T
q6

Jg
D

i5
T

zM
yo

qL
4x

D
B

Decreto número: 2019/464

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
cM

hy
cs

3L
o5

vV
w

e2
JQ

0U
c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2019-06-12T12:01:30+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2019-06-12T12:24:55+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




